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Исплата поради катастрофа од КОВИД-19 

Ако сте работник кој ги загубил приходите поради наредбата за ограничување на движењето 
или „затворањето“ (lockdown), може да добиете COVID-19 Disaster Payment.  
 
Ако сте жител на Australian (Австралија), барањето за оваа исплата мора да го поднесете по 
интернет. За тоа треба да имате myGov сметка поврзана со Centrelink интернет сметка. 
Лесно е да се отворат тие сметки. 
 
Подгответе детали како што се колку работни часови сте загубиле и ABN бројот на вашиот 
работодавец. 
 
Ако не сте барале некоја исплата од нас во минатото, исто така треба да го докажете 
вашиот идентитет. Сето тоа може да го направите по интернет.  
 
Треба да внесете информации за вас и податоци од вашите документи за идентитет, како 
што се вашиот Australian (австралиски) извод од матичната книга на родените и возачката 
дозвола.  
 
Не треба да ни се јавувате, ние ќе ви пратиме SMS порака кога успешно ќе го поднесете 
барањето. 
 
Ако имате виза која ви дава право на работа во Australia (Австралија), за да поднесете 
барање треба да нѝ се јавите на 180 22 66. 
 
Ако ги исполнувате условите, уплатата ќе ја направиме директно на вашата банковна 
сметка.  
 
Кога ќе се регистрирате за автоматски повторени уплати, тие ќе бидете направени во рок од 
7 дена од почетокот на секој период на побарување. После тоа не треба да поднесувате 
нови барања.  
 
Не треба да проверувате кај нас, освен во случај ако исплатата доцни повеќе од 7 дена. 
 
Проверете дали податоците за вашата банковна сметка се точни, за да можеме да ви 
платиме што е можно порано. 
 
За повеќе информации за условите и како да поднесете барање, одете на 
servicesaustralia.gov.au/covid19disasterpayment 
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COVID-19 Disaster Payment 

If you’re a worker who lost income due to a restricted movement order or lockdown, you may be 
able to get the COVID-19 Disaster Payment.  
 
If you’re an Australian resident, you must claim this payment online. You’ll need a myGov account 
linked to a Centrelink online account. It’s easy to set these up. 
 
Make sure you have details ready like how many hours of work you’ve lost and your employer’s 
ABN. 
 
If you haven’t claimed a payment from us before, you’ll also need to prove your identity.  
You can do this all online.  
 
You’ll need to enter some information about yourself as well as some information from your identity 
documents such as your Australian birth certificate and driver’s license.  
 
You don’t need to call us, we’ll send you an SMS when you successfully submit your claim. 
 
If you hold a visa that gives you the right to work in Australia, you’ll need to call us on 180 22 66 to 
claim. 
 
If you’re eligible, we’ll make a payment straight into your bank account.  
 
When you’re registered for automatic recurring payments, you’ll get paid within 7 days of the start 
of each new claiming period. You won’t have to make a new claim from then onwards.  
 
You don’t have to check with us unless it has been more than 7 days. 
 
Make sure your bank account details are correct so we can pay you as quickly as possible. 
 
For more information about eligibility and how to claim, go to 
servicesaustralia.gov.au/covid19disasterpayment 
 
 

 

 
 
 

 


